II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de
outros serviços e compras; 

1.1. Cabe ressaltar que o valor foi atualizado conforme o Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024,
passando a ser de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove
centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO E ESPECIFICAÇÕES

2.1. Constitui objeto do presente instrumento a contratação para a REFORMA DE CONJUNTO DE
MESAS DE CARTEIRAS ESTOFADAS ESCOLAR.

# Item Marca UM Quantidade Val. Unit.

[...]

Por circunstâncias diversas, de interesse público, poderá ser necessário a execução em dia não útil,
devidamente justificado no corpo da Ordem de Compra, ou outro documento equivalente. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO

3.1  Pela execução do objeto, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor de R$ 48.750,00
(quarenta e oito mil e setecentos e cinquenta reais), proporcional a execução, considerando os critérios
definidos para medir, em até 30 (trinta) dias após a apresentação de nota fiscal, devidamente atestada
pelo fiscal designado pelo(a) SAMUEL RODRIGUES MARTINS, SEC. MUNICIPAL DE
EDUCACAO DE GURUPI, e não estão livres da incidência dos tributos legalmente estabelecidos.